
 

 

 
 

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios 

reabilitacijos paslaugų teikimo ir jų išlaidų 

apmokėjimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

VAIKŲ RAIDOS SUTRIKIMŲ ANKSTYVOSIOS REABILITACIJOS PASLAUGAS 

TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ VEIKLOS KOKYBĖS IR 

EFEKTYVUMO VERTINIMO RODIKLIŲ SĄRAŠAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

Rodiklio pavadinimas 

 

 

Vertė 
 

Rodiklio skaičiavimo 

(vertinimo)  

aprašymas 

Duomenų šaltiniai ir 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

(toliau – ASPĮ) 

pasiektos rodiklio 

reikšmės vertinimo 

dažnis 

Siektina 

rodiklio  

reikšmė 

1. Vaikų raidos sutrikimų 

ankstyva diagnostika – 

vaiko psichomotorinės 

raidos tikrinimas 

Proc. Rodiklis skaičiuojamas 

vertinant, kiek procentų prie 

pirminės ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančios įstaigos 

prisirašiusių vaikų (unikalių 

pacientų) nuo gimimo iki 4 

metų amžiaus bent vieną 

kartą per metus buvo atliktas 

psichomotorinės raidos 

tikrinimas. 

Privalomojo sveikatos 

draudimo informacinė 

sistema SVEIDRA 

 

Vertinama 1 kartą per 

metus 

 

100 proc. 

2. 

 

Gydytojo socialinio 

pediatro paslaugų 

prieinamumas – 

laukimo trukmė 

 

Proc. Rodiklis skaičiuojamas 

kalendorinėmis dienomis nuo 

paciento registracijos pas  

gydytoją socialinį pediatrą iki 

pirminės šio gydytojo 

konsultacijos. 

Siekiama, kad pacientams 

netektų laukti daugiau kaip 

30 kalendorinių dienų. 

E. sveikatos išankstinė 

pacientų registracijos 

sistema 

 

ASPĮ informacinė 

sistema 

 

Vertinama 1 kartą per 

metus 

 

100 proc. 

3.  Pacientų ir jų atstovų 

pagal įstatymą 

pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis VRSAR 

dienos  

stacionaro ir (ar) 

stacionaro paslaugomis 

lygis 

Proc. Nuolat atliekama pacientų ir 

jų atstovų pagal įstatymą 

apklausa pagal Pacientų ir jų 

atstovų pagal įstatymą 

pasitenkinimo teikiamomis 

vaikų raidos sutrikimų 

ankstyvosios reabilitacijos 

paslaugomis vertinimo 

anketą (Vaikų raidos 

sutrikimų ankstyvosios 

ASPĮ 

 

Pildoma po gydymo 

kurso 

 

Vertinama ne rečiau 

kaip 1 kartą per metus 

 

80 proc. ir 

daugiau 

 



2 

 

 

reabilitacijos paslaugų 

teikimo ir jų išlaidų 

apmokėjimo tvarkos aprašo 9 

priedas), patvirtintą ASPĮ 

vadovo įsakymu. 

Svarbūs aspektai: 

1) ar atstovai pagal įstatymą 

dalyvavo terapiniuose 

užsiėmimuose; 

2) ar atstovai pagal įstatymą 

suprato VRSAR artimuosius 

ir tolimuosius tikslus; 

3) ar atstovai pagal įstatymą 

suprato, kaip padėti vaikui 

namuose. 

 


